MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus ​Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - ​www.poa.ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 04/2021

 ​Processo Eleitoral para Escolha de Representantes da Comunidade Acadêmica do Campus

Porto Alegre na Comissão Eleitoral Permanente

A Comissão Eleitoral designada pela Resolução CONCAMP nº 68, de 07 de dezembro de 2020,

no uso de suas atribuições e de acordo com o Edital n° 04, de 03 de fevereiro de 2021, torna

público o Resultado Final do processo eleitoral para escolha de representantes da comunidade

acadêmica do Campus Porto Alegre do IFRS na Comissão Eleitoral Permanente.

* Eleito conforme item 6.4 do Edital.

O processo eleitoral obteve preenchimento parcial do conjunto de vagas existentes e foi

aplicado o artigo 6.4 do edital. Segue abaixo o quadro com as vagas remanescentes:

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2021.

MARTHA HELENA WEIZENMANN
Presidente da Comissão Eleitoral

Resolução CONCAMP/POA nº 68/2020
Campus ​Porto Alegre/IFRS

*A via original encontrar-se-á disponível para consulta no Gabinete da Direção.

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

CANDIDATO/A SITUAÇÃO*

Iara Elisabeth Schneider CANDIDATO/A ELEITO/A

SEGMENTO DISCENTE SEGMENTO TAE SEGMENTO DOCENTE

2 VAGAS + 1 SUPLENTE
REMANESCENTES

1 VAGA + 1 SUPLENTE
REMANESCENTES

2 VAGAS + 1 SUPLENTE
REMANESCENTES

http://www.etcom.ufrgs.br/